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Yttrande över betänkandet Friska djur behöver inte antibiotika – bättre 

verkan genom internationell påverkan, SOU 2022:43 (N2022/01705) 

Naturvårdsverkets ställningstagande 

Naturvårdsverket motsätter sig förslaget att inrätta en tvärsektoriell 

samverkansfunktion med uppdrag och organisation så som beskrivs i 

författningsförslaget.  

Naturvårdsverket motsätter sig förslaget om ett myndighetsgemensamt 

regeringsuppdrag för att genomföra en förstudie på det sätt som föreslås av 

utredningen. 

Skäl 

Naturvårdsverket konstaterar inledningsvis att utredningen inte redogör för vad 

som avses med miljöperspektivet. Naturvårdsverket bedömer att, om man kan 

tala om ett miljöperspektiv i dessa frågor, bör det i vart fall omfatta åtminstone 

miljömålsmyndigheterna och möjligen även en vidare krets. Naturvårdsverket 

har varken mandat eller förmåga att samordna det som vi antar att utredningen 

avser med miljöperspektivet.  

Naturvårdsverket har en viss roll gällande att motverka spridning samt 

miljöövervakning av läkemedelsrester i miljön. Naturvårdsverket konstaterar att 

ansvaret för övervakning av resistenta bakterier i miljön är oklart. Sådant ansvar 

bör i första hand vila på andra myndigheter än Naturvårdsverket, företrädesvis 

myndigheter som har ansvar och kompetens inom området. 

Naturvårdsverket motsätter sig konstruktionen av en tvärsektoriell 

samverkansfunktion med uppdrag och organisation så som beskrivs i 

utredningen och författningsförslaget. Detta då förslaget inte lever upp till 

grundläggande krav på en effektiv statsförvaltning. Förslaget skapar en kostsam 

och administrativt tung överbyggnad för samverkansstrukturen. 

Naturvårdsverket ifrågasätter även om föreslagna resursförstärkningar av 

Naturvårdsverkets budget ens kan täcka delar av det som utredningen föreslår. 
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Naturvårdsverket instämmer i utredningens bedömning att det finns andra 

nationella myndigheter inom miljöområdet som har ansvar av betydelse så som 

Kemikalieinspektionen och Havs- och vattenmyndigheten. 

Naturvårdsverket konstaterar avslutningsvis att effektmål om vad 

samverkansfunktionen ska uppnå saknas i förslaget. I stället anges i 5 § att 

funktionen ska utgå från och vara i linje med den svenska strategin. 

Naturvårdsverket vill uppmärksamma regeringen på att föreslagen 

förordningstext förutsätter uppdatering av målstyrningen som nu sker genom 

Svensk strategi för att motverka antibiotikaresistens 2020–2023.  

13.4.7 Nytt regeringsuppdrag om att genomföra förstudie inför en samlad svensk 
insats i ett prioriterat land 

Naturvårdsverket instämmer i vikten av internationella utvecklingssamarbeten 

inom de aktuella frågorna och anser att Naturvårdsverket har viss kompetens att 

tillföra i dessa sammanhang, såväl nationellt som internationellt. Vi anser dock 

att internationella bilaterala kapacitetsutvecklingsinsatser bör utvecklas och 

hanteras inom ordinarie processer för utvecklingssamarbete dvs genom 

samarbetsstrategier och i beredningsprocesserna på Sida. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av tillförordnade avdelningschefen Johan Bogren.  

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit handläggaren Hanna 

Dittrich Söderman. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger 

   Johan Bogren  

 

Kopia till: 

n.dl@regeringskansliet.se 

 

https://www.regeringen.se/4ad4c4/globalassets/regeringen/dokument/socialdepartementet/fokhalsa-och-sjukvard/svensk-strategi-for-arbetet-mot-antibiotikaresistens-2020-2023_ny.pdf
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